

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE GESTIÓN DE OBRAS Y SUPERVISIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de Obra "Creación de los Servicios de Infraestructura Deportiva y Recreativa del Centro Poblado de Chinchinga del Distrito de San Pablo de Pillao - Provincia de Huánuco Departamento de Huánuco" - CUI: 2468642						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ADECUADAS CONDICIONES PARA REALIZAR PRÁCTICAS DEPORTIVAS EN EL CENTRO POBLADO DE CHINCHINGA						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	160						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unico de Inversiones		2468642				
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A de invierte.pe				
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe 3831-2024-GRH-GR/SGGOS		Fecha de recepción	30/05/2024		
10/09/	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI	-	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consigñar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consigñar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consigñar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consigñar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consigñar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consigñar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

DEL PROVEEDOR 01: CONSURGE INGENIERIA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC N° 20607355020

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**ESTRUCTURA DE COSTOS**

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA DEL CENTRO POBLADO DE CHINCHINGA DEL DISTRITO DE SAN PABLO DE PILLAO- PROVINCIA DE HUANUCO – DEPARTAMENTO DE HUANUCO", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N°2468642.

**GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN**

DURACIÓN DE LA OBRA (días):

90 DC

COSTO DIRECTO:

1,079,787.33

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD MES	FACTOR DE INCIDENCIA	VALOR UNITARIO S/. / u	VALOR TOTAL S/.
------	-------------	-----	-----------------	-------------------------	---------------------------	--------------------

**1.00.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS**

1.01.00 Gastos Legales

est

1.00

800.00

800.00

**TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS**

800.00

**2.00.00 LIQUIDACIÓN DE OBRA**

2.00.01 Ingeniero Civil Supervisor de Obra

mes

0.30

1.00

5,000.00

1,500.00

2.00.02 Asistente Técnico

mes

0.30

1.00

3,500.00

1,050.00

2.00.03 Beneficios Sociales

glb

1.00

49.00%

2,550.00

1,249.50

2.00.04 Fotocopias (Planos y Documentos)

est

1.00

1.00

600.00

600.00

2.00.05 Comunicaciones

est

1.00

1.00

100.00

100.00

2.00.06 Útiles de Oficina

est

1.00

1.00

300.00

300.00

600.00

**TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN**

4,799.50

**TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN**

5,599.50

**GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN**

DURACIÓN DE LA OBRA (días)

90 DC

COSTO DIRECTO

S/

1,079,787.33

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD O	CANTIDAD MES	FACTOR DE INCIDENCIA	VALOR UNITARIO S/. / u	VALOR TOTAL S/.
------	-------------	-------------	-----------------	-------------------------	---------------------------	--------------------

**1.00.00 PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO**

1.01.00 Mano de Obra Indirecta (Dirección Técnica de Obra)

**1.01.02 Área de Producción**

1.01.02.01 Supervisor de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)

Mes

3.00

1.00

6,000.00

18,000.00

1.01.02.02 Supervisor Especialista en Estructuras

Mes

3.00

0.10

4,500.00

1,350.00

1.01.02.03 Especialista en Geotecnia y Suelos

Mes

3.00

0.10

3,500.00

1,050.00

1.01.02.04 Especialista en Arquitectura

Mes

3.00

0.10

3,500.00

1,050.00

1.01.02.05 Especialista en Instalaciones Sanitarias

Mes

3.00

0.10

3,500.00

1,050.00

1.01.02.06 Especialista en Mecánico Eléctrico

Mes

3.00

0.10

3,500.00

1,050.00

1.01.02.07 Especialista en Ambiental

Mes

3.00

0.10

3,500.00

1,050.00

1.01.02.08 Especialista en Seguridad y Salud en Obra

Mes

3.00

1.00

3,000.00

9,000.00

1.01.02.09 Asistente de Supervisión

Mes

3.00

0.50

3,000.00

4,500.00

**1.01.03 Pago de Beneficios**



**FORMATO**

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

1.01.03.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	3.00	1.00	279.00	837.00
1.01.03.02	ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	3.00	1.00	1,160.11	3,504.33
1.01.03.04	S.C.T.R. (1.3% P. Unit-IGV-Aporta el Empleador)	Glb	3.00	1.00	194.82	584.46
1.01.03.05	C.T.S. (0.3333% P. Unit)	Glb	3.00	1.00	1,261.54	3,785.32
1.01.03.06	Vacaciones (1/12 de P. Unit. +Asig. Fam.))	Glb	3.00	1.00	1,001.50	3,244.74
1.01.03.07	Gratificación (1/6 Punt. X 2)	Glb	3.00	1.00	2,163.13	6,489.45
<b>MONTO TOTAL REMUNERACIÓN PERSONAL TECNICO-ADMINISTRATIVO</b>						<b>54,545.50</b>

2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)					
2.01.00	Transporte Terrestre del Personal Profesional	est	1.00	1.00	750.40	750.40
<b>MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN</b>						<b>750.40</b>

3.00.00	ALIMENTACIÓN (Max. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)					
3.01.00	Personal Profesional y Técnico	est	3.00	120.00	4.00	2,160.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN</b>						<b>2,160.00</b>

4.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA					
4.01.00	Materiales de Asistencia Medica	glb	1.00	3.00	200.00	600.00
4.02.00	Materiales de Oficina de Obra	glb	1.00	3.00	250.00	750.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MEDICA Y OFICINA DE OBRA</b>						<b>1,350.00</b>

5.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
5.01.00	Telefono e Internet	mes	1.00	3.00	130.00	450.00
5.02.00	Copias Fotostaticas	mes	1.00	3.00	300.00	900.00
5.03.00	Pruebas y Ensayos	GLB	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE SERVICIOS</b>						<b>2,850.00</b>

**TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (INC IGV)** **61,655.90**

**TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC IGV)** **69,255.40**

DEL PROVEEDOR 02: CONTRATISTAS GENERALES FALCON EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC N° 20573296029

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA DEL CENTRO POBLADO DE CHINCHINGA DEL DISTRITO DE SAN PABLO DE PILLAO- PROVINCIA DE HUANUCO – DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N°2468642.**

**GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN**

<b>DURACIÓN DE LA OBRA (días):</b>		<b>90 DC</b>				
<b>COSTO DIRECTO:</b>		<b>1,079,787.33</b>				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD		VALOR UNITARIO SI. / u	VALOR TOTAL SI.
			MES	FACTOR DE INCIDENCIA		

1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
1.01.00	Gastos Legales	est		1.00	800.00	800.00
<b>TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>						<b>800.00</b>

2.00.00	LIQUIDACIÓN DE OBRA					
2.00.01	Ingeniero Civil Supervisor de Obra	mes	0.30	1.00	5,000.00	1,500.00
2.00.02	Asistente Técnico	mes	0.30	1.00	3,500.00	1,050.00
2.00.03	Beneficios Sociales	glb	1.00	49.00%	2,550.00	1,249.50



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

2.00.04	Fotocopias (Planos y Documentos)	est	1.00	1.00	600.00	600.00
2.00.05	Comunicaciones	est	1.00	1.00	100.00	100.00
2.00.06	Útiles de Oficina	est	1.00	1.00	300.00	300.00
					600.00	
<b>TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN</b>						<b>4,799.50</b>

<b>TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN</b>	<b>5,599.50</b>
--	-----------------

<b>GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN</b>						
<b>DURACIÓN DE LA OBRA (días)</b>			<b>90 DC</b>			
<b>COSTO DIRECTO</b>			<b>S/ 1,079,787.93</b>			
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>CANTIDAD</b>		<b>VALOR UNITARIO S/ / u</b>	<b>VALOR TOTAL S/</b>
			<b>MES</b>	<b>FACTOR DE INCIDENCIA</b>		
<b>1.00.00</b>	<b>PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO</b>					
<b>1.01.00</b>	<b>Mano de Obra Indirecta (Dirección Técnica de Obra)</b>					
<b>1.01.02</b>	<b>Área de Producción</b>					
1.01.02.01	Supervisor de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	Mes	1.00	1.00	8,000.00	16,000.00
1.01.02.02	Supervisor Especialista en Estructuras	Mes	1.00	0.50	5,000.00	1,500.00
1.01.02.03	Especialista en Geotecnia y Suelos	Mes	1.00	0.50	4,000.00	1,200.00
1.01.02.04	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	0.50	4,000.00	1,200.00
1.01.02.05	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	0.50	4,000.00	1,200.00
1.01.02.06	Especialista en Mecánica Eléctrica	Mes	1.00	0.50	4,000.00	1,200.00
1.01.02.07	Especialista en Ambiental	Mes	1.00	0.50	4,000.00	1,200.00
1.01.02.08	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	Mes	1.00	1.00	3,500.00	10,500.00
1.01.02.09	Asistente de Supervisión	Mes	1.00	0.50	3,000.00	4,500.00
<b>1.01.03</b>	<b>Pago de Beneficios</b>					
1.01.03.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1.00	1.00	279.00	837.00
1.01.03.02	ESSALUD (3% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1.00	1,580.11	3,504.33
1.01.03.04	S.C.T.R. (1.3% P. Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	1.00	1.00	184.82	504.46
1.01.03.05	C.T.S. (5.3333% P. Unit)	Glb	1.00	1.00	1,261.84	3,769.32
1.01.03.06	Vacaciones (1/12 de P. Unit. +Asig. Fam.)	Glb	1.00	1.00	1,051.58	3,244.74
1.01.03.07	Gratificación (1/6 Punt. X 2)	Glb	1.00	1.00	2,163.13	6,469.45
<b>MONTO TOTAL REMUNERACIÓN PERSONAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO</b>						<b>38,945.50</b>
<b>2.00.00</b>	<b>MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)</b>					
2.01.00	Transporte Terrestre del Personal Profesional	est	1.00	1.00	750.40	750.40
<b>MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN</b>						<b>750.40</b>

<b>3.00.00</b>	<b>ALIMENTACIÓN (Max. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)</b>					
3.01.00	Personal Profesional y Técnico	est	3.00	120.00	0.00	2,160.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN</b>						<b>2,160.00</b>

<b>4.00.00</b>	<b>MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA</b>					
4.01.00	Materiales de Asistencia Médica	glb	1.00	3.00	200.00	600.00
4.02.00	Materiales de Oficina de Obra	glb	1.00	3.00	250.00	750.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA</b>						<b>1,350.00</b>

<b>5.00.00</b>	<b>SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS</b>					
5.01.00	Teléfono e Internet	mes	1.00	3.00	150.00	450.00
5.02.00	Copias Fotostáticas	mes	1.00	3.00	300.00	900.00
5.03.00	Pruebas y Ensayos	GLB	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE SERVICIOS</b>						<b>2,850.00</b>

<b>TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (INC IGV)</b>	<b>60,030.90</b>
--	------------------

<b>TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC IGV)</b>	<b>71,630.40</b>
--	------------------



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN**

<b>DURACIÓN DE LA OBRA (Meses):</b>		<b>DE DC</b>				
<b>COSTO DIRECTO:</b>		<b>1,079,787.33</b>				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. (1)	VALOR TOTAL S/.
			MES	FACTOR DE INCIDENCIA		
<b>1.00.00</b>	<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>					
1.01.00	Gastos Legales	est		1.00	800.00	800.00
<b>TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>						<b>800.00</b>
<b>2.00.00</b>	<b>LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>					
2.00.01	Ingeniero Civil Supervisor de Obra	mes	0.30	1.00	5,000.00	1,500.00
2.00.02	Asistente Técnico	mes	0.30	1.00	3,600.00	1,080.00
2.00.03	Beneficios Sociales	gh	1.00	4000%	2,880.00	1,288.80
2.00.04	Fotocopias (Planos y Documentos)	est	1.00	1.00	800.00	800.00
2.00.05	Comunicaciones	est	1.00	1.00	100.00	100.00
2.00.05	Utiles de Oficina	est	1.00	1.00	300.00	300.00
<b>TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN</b>						<b>4,768.80</b>
<b>TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN</b>						<b>5,568.80</b>

**GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN**

<b>DURACIÓN DE LA OBRA (Meses):</b>		<b>DE DC</b>				
<b>COSTO DIRECTO</b>		<b>1,079,787.33</b>				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/. (1)	VALOR TOTAL S/.
			MES	FACTOR DE INCIDENCIA		
<b>1.00.00</b>	<b>PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO</b>					
1.01.00	Mano de Obra Indirecta (Dirección Técnica de Obra)					
1.01.02	Área de Producción					
1.01.02.01	Especialista en Obra (Ing. Civil Arquitecto)	Mes	3.00	1.00	6,000.00	18,000.00
1.01.02.02	Especialista Especialista en Estructuras	Mes	3.00	0.10	4,500.00	1,350.00
1.01.02.03	Especialista en Geotécnia y Suelos	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.04	Especialista en Arquitectura	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.05	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.06	Especialista en Mecánico Eléctrico	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.07	Especialista en Ambiental	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.08	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	Mes	3.00	1.00	3,000.00	9,000.00
1.01.02.09	Asistente de Supervisión	Mes	3.00	0.50	3,000.00	4,500.00



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1.01.03	Pago de Beneficios					
1.01.03.01	Asignación Familiar (10% de BGV)	Glo	3.00	1.00	270.00	837.00
1.01.03.02	ESSA UD (2% P. Una Asesoría al Empleador)	Glo	3.00	1.00	1,168.11	3,504.33
1.01.03.04	S.C.T.A. (1.5% P. Una IGV Apata al Empleador)	Glo	3.00	1.00	194.82	584.45
1.01.03.05	C.T.S. (8.3333% P. Unif)	Glo	3.00	1.00	1,201.84	3,785.52
1.01.03.06	Vacaciones (112 de P. Unif) Asign. Fam. (1)	Glo	3.00	1.00	1,051.28	3,244.75
1.01.03.07	Gratificación (10% Punt. X 3)	Glo	3.00	1.00	2,153.15	6,459.45
<b>MONTO TOTAL REMUNERACIÓN PERSONAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO</b>						<b>16,380.50</b>

2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)					
2.01.00	Transporte Terrestre del Personal Profesional	est	1.00	1.00	750.40	750.40
<b>MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN</b>						<b>750.40</b>

3.00.00	ALIMENTACIÓN (Mm. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)					
3.01.00	Personal Profesional y Técnico	est	3.00	128.00	6.00	2,160.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN</b>						<b>2,160.00</b>

4.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA					
4.01.00	Materiales de Asistencia Médica	glo	1.00	2.00	208.00	800.00
4.02.00	Materiales de Oficina de Obra	glo	1.00	3.00	258.00	750.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA</b>						<b>1,318.00</b>

5.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
5.01.00	Telefono e Internet	mes	1.00	3.00	150.00	450.00
5.02.00	Copias Fotostaticas	mes	1.00	3.00	300.00	900.00
5.03.00	Pruebas y Ensayos	glo	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE SERVICIOS</b>						<b>2,850.00</b>

**TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (INC IGV)** **83,798.90**

**TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC IGV)** **80,310.40**

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 69,255.40 (Sesenta y nueve mil doscientos cincuenta y cinco con 40/100 Soles), incluido el I.G.V.					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN						
DURACIÓN DE LA OBRA (días):		90 DC				
COSTO DIRECTO:		1,079,787.33				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	MES	FACTOR DE INCIDENCIA	VALOR UNITARIO S/ / u	VALOR TOTAL S/.
1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
1.01.00	Gastos Legales	est		1.00	800.00	800.00
<b>TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>						<b>800.00</b>
2.00.00	LIQUIDACIÓN DE OBRA					
2.00.01	Ingeniero Civil Supervisor de Obra	mes	0.30	1.00	5,000.00	1,500.00
2.00.02	Asistente Técnico	mes	0.30	1.00	3,500.00	1,050.00
2.00.03	Beneficios Sociales	glo	1.00	48.00%	2,550.00	1,248.50
2.00.04	Fotocopias (Planos y Documentos)	est	1.00	1.00	600.00	600.00
2.00.05	Comunicaciones	est	1.00	1.00	100.00	100.00
2.00.06	Útiles de Oficina	est	1.00	1.00	300.00	300.00
<b>TOTAL COSTO DE LIQUIDACIÓN</b>						<b>4,799.50</b>
<b>TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISIÓN</b>						<b>5,599.50</b>



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN						
DURACIÓN DE LA OBRA (días)			90 DC			
COSTO DIRECTO			S/ 1,079,787.33			
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO S/ / u	VALOR TOTAL S/.
			MES	FACTOR DE INCIDENCIA		

1.00.00	PERSONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO					
1.01.00	Mano de Obra Indirecta (Dirección Técnica de Obra)					
1.01.02	Área de Producción					
1.01.02.01	Supervisor de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	Mes	3.00	1.00	6,000.00	18,000.00
1.01.02.02	Supervisor Especialista en Estructuras	Mes	3.00	0.10	4,500.00	1,350.00
1.01.02.03	Especialista en Geotecnia y Suelos	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.04	Especialista en Arquitectura	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.05	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.06	Especialista en Mecanico Eléctrico	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.07	Especialista en Ambiental	Mes	3.00	0.10	3,500.00	1,050.00
1.01.02.08	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	Mes	3.00	1.00	3,000.00	9,000.00
1.01.02.09	Asistente de Supervisión	Mes	3.00	0.50	3,000.00	4,500.00
1.01.03	Pago de Beneficios					
1.01.03.01	Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	3.00	1.00	279.00	837.00

1.01.03.02	ESSALUD (9% P. Unit-Aporta el Empleador)	Glb	3.00	1.00	1,168.11	3,504.33
1.01.03.04	S.C.T.R (1.3% P. Unit+IGV-Aporta el Empleador)	Glb	3.00	1.00	194.82	584.46
1.01.03.05	C.T.S. (8.3333% P. Unit)	Glb	3.00	1.00	1,261.84	3,785.52
1.01.03.06	Vacaciones (1/12 de (P. Unit. +Asig. Fam.))	Glb	3.00	1.00	1,081.56	3,244.74
1.01.03.07	Gratificación (1/6 Punt. X 2)	Glb	3.00	1.00	2,163.15	6,489.45
<b>MONTO TOTAL REMUNERACIÓN PERSONAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO</b>						<b>56,545.50</b>

2.00.00	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN (ver hoja anexa de cálculo)					
2.01.00	Transporte Terrestre del Personal Profesional	est	1.00	1.00	750.40	750.40
<b>MONTO TOTAL DE MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN</b>						<b>750.40</b>

3.00.00	ALIMENTACIÓN (Max. 20% de 2 remuneraciones mínimas vitales)					
3.01.00	Personal Profesional y Técnico	est	3.00	120.00	6.00	2,160.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE ALIMENTACIÓN</b>						<b>2,160.00</b>

4.00.00	MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA					
4.01.00	Materiales de Asistencia Médica	glb	1.00	3.00	200.00	600.00
4.02.00	Materiales de Oficina de Obra	glb	1.00	3.00	250.00	750.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE MATERIALES DE ASISTENCIA MÉDICA Y OFICINA DE OBRA</b>						<b>1,350.00</b>

5.00.00	SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
5.01.00	Telefono e Internet	mes	1.00	3.00	150.00	450.00
5.02.00	Copias Fotostaticas	mes	1.00	3.00	300.00	900.00
5.03.00	Pruebas y Ensayos	GLB	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
<b>MONTO TOTAL COSTO DE SERVICIOS</b>						<b>2,850.00</b>

<b>TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISIÓN (INC IGV)</b>						<b>63,655.90</b>
--	--	--	--	--	--	------------------

<b>TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC IGV)</b>						<b>69,255.40</b>
--	--	--	--	--	--	------------------

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			25/06/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	x	

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>				
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b> De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.	SI	-	NO X
4.5	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b> De ser afirmativa la respuesta, detallar.	SI	-	NO X
5.	<div style="text-align: center;">  <p>GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN</p> <p><i>Bertha S. Guevara Ayala</i></p> <p><b>ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b></p> </div>			
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				